چراکه ویلیام فاتح، انگلیس را در سال ۱۰۶۶ م اشغال کرد در حالی که عموزاده‌های او به رهبری تانکرد دی هاوت‌ویل TanCred de Hauteville در سال ۱۰۶۰ م شروع به اشغال سیسیل نمودند و در سال ۱۰۹۱ به طور کامل بر کل جزیره سیطره پیدا کردند.

۱۲. معروف است که مسلمانان، سیسیل را هم‌زمان با سیطره بر جنوب ایتالیا در سال ۲۱۲ هـ / ۸۲۷ م. به فرماندهی اسد بن فرات فتح کردند. این فتح در زمان حکومت زیاده‌الله بن اغلب، سومین امیر بنی اغلب صورت گرفت. بنی اغلب به فرماندهی ابراهیم بن احمد، نهمین امیر بنی اغلب به طور کامل بر جنوب ایتالیا و سیسیل سیطره یافتند. (۲۸۹-۲۶۱ هـ / ۹۰۲-۸۷۵ م). (دکتر حسین مؤنس، *اطلس تاریخ اسلامی* (چاپ الزهراء للاعلام العربی)، ۱۸۰، نقشه شماره ۸۵) پس از انقراض دولت بنی اغلب و برپایی دولت فاطمیان در سال ۲۹۶ هـ / ۹۰۹ م. دوره‌ای از هرج‌ومرج و آشفتگی آغاز شد تا اینکه دولت کلیون که از طرف فاطمیان به مدت ۹۵ سال بر سیسیل حکومت کردند، ثبات و امنیت را در سیسیل برقرار ساختند و تمدن سیسیل شکوفا گردید. کلیون در زمان ابوالفتح یوسف کلی ملقب به ثقه‌الدوله به اوج قدرت رسیدند (۳۸۸-۳۷۹ هـ / ۹۹۸-۹۸۹ م) (منبع قبلی، ۲۹۳). البته وحدت و یکپارچگی حکومت اسلامی طولی نکشید و سیسیل به سه جزیره تقسیم گردید که هر بخشی فرمانروای مستقلی داشت که با یکدیگر نزاع و اختلاف داشتند حتی برخی از آنان از نورمن‌ها کمک طلبیدند. نورمن‌ها نیز که چشم طمع به استیلاء بر ایتالیا داشتند، این فرصت را غنیمت شمرده و برای سیطره بر دژهای سیسیل تحت رهبری رابرت جسکار رئیس نورمن‌ها و برادرش راجرز اول در سال ۱۰۶۰ میلادی، اقدام نمودند. استیلای کامل نورمن‌ها بر سیسیل در سال ۱۰۹۱ م. صورت گرفت. در دوره راجرز دوم بر شکوفایی سیسیل افزوده شد. وی با مسلمانان با تسامح رفتار می‌کرد، لباس عربی می‌پوشید و شیفته تمدن اسلامی بود. او خود را به علما و فرهیختگان مسلمان نزدیک ساخت. به نحوی که از «ادریسی» دانشمند معروف مسلمان درخواست نمود تا کتاب مشهورش را در علم جغرافیا بنگارد. این دانشمند در همان سالی که راجرز دوم فوت کرد (۵۴۹ هـ / ۱۱۵۴ م) تحریر کتابش را به پایان رساند که همان کتاب معروف یعنی «الروجری» (منسوب به راجرز) می‌باشد.

۱۳. مطابق با بررسی‌های پژوهشگران رابرت جسکار و راجرز اول، زمانی که منطقه پالرم (Palerma) در سال ۱۰۷۲ به آنان واگذار شد، با شرایط مورد نظر مسلمانان، موافقت نمودند و آن اینکه قوانین مسلمانان یعنی شریعت اسلامی به هیچ‌وجه کنار گذاشته نشود و مسلمانان مجبور به پذیرش قوانین غیرعادلانه نشوند و مقررات جدیدی به آنها تحمیل نشود.